1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

   TẠI ĐÀ NẴNG

      Số: 20/2024/QĐ-PT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đà Nẵng, ngày 26 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Sau khi xét xử sơ thẩm, Quyết định đình chỉ giải quyết yêu cầu độc lập số

03/2024/QĐST-KDTM ngày 09/8/2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Khánh Hòa

bị kháng cáo như sau:

Ngày 01/10/2024, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan ông Nguyễn Văn S

kháng cáo toàn bộ quyết định sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 08/11/2024 người kháng cáo

ông Nguyễn Văn S rút toàn bộ kháng cáo;

Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án Kinh doanh thương mại thụ lý số

17/2024/TLPT- KDTM ngày 02 tháng 12 năm 2024 về việc “Tranh chấp về yêu cầu

hủy hợp đồng liên doanh” giữa:

- Nguyên đơn: Công ty cổ phần F; địa chỉ: C N, phường Đ, Quận A, Thành phố

Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Đào Quý C - Chủ tịch Hội đồng quản trị.

- Bị đơn: Công ty cổ phần K (VFC); địa chỉ: B T, phường B, Quận A, Thành phố

Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Bạch T – Chủ tịch Hội đồng quản trị.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Công ty TNHH H2; địa chỉ: Số E đường T, phường L, thành phố N, tỉnh

Khánh Hòa. Người đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Bạch T – Giám đốc.

+ Ông Nguyễn Văn S, sinh năm 1971; địa chỉ: Số I đường T, phường T, Quận G,

Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Quyết định đình chỉ giải quyết yêu cầu độc lập số 03/2024/QĐST-KDTM

ngày 09/8/2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Khánh Hòa có hiệu lực pháp luật kể từ ngày

ra quyết định này.

3. Về án phí phúc thẩm: Ông Nguyễn Xuân S1 phải chịu 1.000.000 đồng án phí

kinh doanh thương mại phúc thẩm, được trừ vào số tiền 2.000.000 đồng ông Nguyễn

Xuân S1 đã nộp tại Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Toà án số 0000585 ngày

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20H%E1%BA%A3i%20Y%E1%BA%BFn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20V%C4%83n%20Sang%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201971%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20S%E1%BB%91%20909%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20Xu%C3%A2n%20So%E1%BA%A1n,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20T%C3%A2n%20H%C6%B0ng,%20Qu%E1%BA%ADn%207,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20H%E1%BA%A3i%20Y%E1%BA%BFn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20V%C4%83n%20Sang%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201971%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20S%E1%BB%91%20909%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20Xu%C3%A2n%20So%E1%BA%A1n,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20T%C3%A2n%20H%C6%B0ng,%20Qu%E1%BA%ADn%207,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20FOCOCEV%20Vi%E1%BB%87t%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%2003A%20Nguy%E1%BB%85n%20V%C4%83n%20Th%E1%BB%A7,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90a%20Kao,%20Qu%E1%BA%ADn%201,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%2003A%20Nguy%E1%BB%85n%20V%C4%83n%20Th%E1%BB%A7,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90a%20Kao,%20Qu%E1%BA%ADn%201,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20FOCOCEV%20Vi%E1%BB%87t%20Nam:%3C/b%3E%20%C4%90%C3%A0o%20Qu%C3%BD%20Chung
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20kh%E1%BB%AD%20tr%C3%B9ng%20Vi%E1%BB%87t%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%2029%20T%C3%B4n%20%C4%90%E1%BB%A9c%20Th%E1%BA%AFng,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20B%E1%BA%BFn%20Ngh%C3%A9,%20Qu%E1%BA%ADn%201,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%2029%20T%C3%B4n%20%C4%90%E1%BB%A9c%20Th%E1%BA%AFng,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20B%E1%BA%BFn%20Ngh%C3%A9,%20Qu%E1%BA%ADn%201,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20kh%E1%BB%AD%20tr%C3%B9ng%20Vi%E1%BB%87t%20Nam:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20B%E1%BA%A1ch%20Tuy%E1%BA%BFt
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20H%E1%BA%A3i%20Y%E1%BA%BFn
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20S%E1%BB%91%2050%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20Ph%C3%BA,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20L%E1%BB%99c%20Th%E1%BB%8D,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Nha%20Trang,%20t%E1%BB%89nh%20Kh%C3%A1nh%20H%C3%B2a
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20S%E1%BB%91%2050%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20Ph%C3%BA,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20L%E1%BB%99c%20Th%E1%BB%8D,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Nha%20Trang,%20t%E1%BB%89nh%20Kh%C3%A1nh%20H%C3%B2a
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20kh%E1%BB%AD%20tr%C3%B9ng%20Vi%E1%BB%87t%20Nam:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20B%E1%BA%A1ch%20Tuy%E1%BA%BFt
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20H%E1%BA%A3i%20Y%E1%BA%BFn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20V%C4%83n%20Sang%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201971%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20S%E1%BB%91%20909%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20Xu%C3%A2n%20So%E1%BA%A1n,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20T%C3%A2n%20H%C6%B0ng,%20Qu%E1%BA%ADn%207,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20S%E1%BB%91%20909%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20Xu%C3%A2n%20So%E1%BA%A1n,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20T%C3%A2n%20H%C6%B0ng,%20Qu%E1%BA%ADn%207,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20S%E1%BB%91%20909%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20Xu%C3%A2n%20So%E1%BA%A1n,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20T%C3%A2n%20H%C6%B0ng,%20Qu%E1%BA%ADn%207,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20H%E1%BA%A3i%20Y%E1%BA%BFn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Xu%C3%A2n%20Sang
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20H%E1%BA%A3i%20Y%E1%BA%BFn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Xu%C3%A2n%20Sang
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20H%E1%BA%A3i%20Y%E1%BA%BFn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Xu%C3%A2n%20Sang

2

14/10/2024 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa (do bà Nguyễn Thị Như H

nộp thay). H1 lại cho ông Nguyễn Xuân S1 số tiền 1.000.000 đồng tại Biên lai thu tạm

ứng án phí, lệ phí Toà án nêu trên.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- Tòa án nhân dân tỉnh Khánh Hòa;

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Khánh Hòa;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

ĐÃ KÝ

Nguyễn Văn Tào

                            Q

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20H%E1%BA%A3i%20Y%E1%BA%BFn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Nh%C6%B0%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ho%C3%A0n
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20H%E1%BA%A3i%20Y%E1%BA%BFn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Xu%C3%A2n%20Sang